
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 311 

DETERMINA 
N. 255 DEL 06/02/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Sammarco Giuseppe

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SUAP - EDILIZIA PRIVATA, TURISMO, MANIFESTAZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
TURISMO E MANIFESTAZIONI: INSTALLAZIONI LUMINOSE IN CENTRO STORICO PER LA FESTA DI 
SAN VALENTINO. APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG: Z1339C6D05



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 311 

DETERMINA N. 255 DEL 06/02/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO E MANIFESTAZIONI: INSTALLAZIONI LUMINOSE IN CENTRO STORICO PER LA 
FESTA DI SAN VALENTINO. APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG: Z1339C6D05

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

La  Giunta  Comunale  con  decisione  nr.  25  del  1/02/2023  ha  approvato  l’iniziativa 

promossa dall’Associazione Vetrine del Centro Storico intesa al posizionamento di alcune 

luminarie  a  tema  per  la  Festa  di  San  Valentino  da  collocarsi  in  Centro  Storico  per 

impreziosire  l’evento  e  per  offrire  la  possibilità  alla  cittadinanza,  visitatori  e  turisti  di 

scattare foto ricordo della città di Vicenza.

Le strutture saranno fornite dalla ditta Gasparotto srl, con sede a Marostica (Vicenza) in 

Via  del  Donatore,  6  (sede  legale)  –  Codice  fiscale  03811570245  –  REA Vi-356013, 

azienda leader nel settore, che offre ampie garanzie di competenza e professionalità e 

che  già  collabora  con  l’Amministrazione  Comunale  nell’allestimento  delle  luminarie 

natalizie  e  che  per  l’occasione,  ed  in  via  eccezionale,  ha  preventivato  una  spesa 

complessiva  di  Euro  4.500,00.=  (IVA  compresa),  ritenuta  congrua,  che  comprende  il  

trasporto, la collocazione, lo sgombero ed il noleggio di:

- 1 sfera luminosa in fibra di vetro, con all’interno due cuori (diametro mt. 3) tra i civici n.  

40 e n. 42 di Corso Palladio (a fianco della giostra dei cavalli già esistente;

- 1 anello luminoso (altezza 3,5 mt,  passaggio a terra 1,5 mt.  Larghezza 0,50 mt),  in 

Piazza  dei  Signori  (nel  largo  antistante  il  Caffè  Garibaldi,  dove  usualmente  viene 

posizionato l’albero di natale).

Vista l’autorizzazione della Soprintendenza Archeologica Belle Arti  e Paesaggio per le  

province di Verona, Rovigo e Vicenza pervenuta in data 3/02/2023 PGN 19918/2023.che 

approva gli allestimenti di cui al presente provvedimento.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 311 

DETERMINA N. 255 DEL 06/02/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO E MANIFESTAZIONI: INSTALLAZIONI LUMINOSE IN CENTRO STORICO PER LA 
FESTA DI SAN VALENTINO. APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG: Z1339C6D05

Considerato che la spesa di Euro 4.500,00.= (IVA compresa) trova capienza nel capitolo 

1359400  “Interventi  di  rivitalizzazione  del  centro  storico”  del  Bilancio  di  previsione 

2023/2025 dove esiste l’occorrente disponibilità.

Acquisito il CIG Z1339C6D05 attribuito alla presente procedura ai fini della tracciabilità dei 

flussi finanziari;

Verificato che la ditta Gasparotto srl con sede a Marostica (Vicenza) in Via del Donatore, 

6  (sede  legale)  –  Codice  fiscale  03811570245  –  REA  Vi-356013,  con  la  quale  sarà 

stipulato  il  contratto  di  fornitura  di  cui  al  presente  provvedimento,  secondo  le  vigenti  

disposizioni  legislative  in  materia  di  contratti,  è  in  possesso  di  regolarità  contributiva 

DURC con scadenza 2/05/2023 INAIL_36197606 e che la stessa con PGN 20660/2023 

del 6/02/2023. ha presentato l’autocertificazione resa ai sensi del DPR 445/2000 inerente 

il possesso dei requisiti di natura generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  

tenuto conto altresì di quanto previsto al paragrafo 4.2.3 delle linee guida dell’ANAC n. 4,  

aggiornate  al  D.Lgs.  56/2017  con deliberazione del  Consiglio  n.  206 del  1/03/2018  e 

pubblicate in GU n. 69 del 23/03/2018;

Tutto ciò premesso;   

Visto l’art.  36, comma 2, lettera a) del  D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.,  come 

modificato dall’art.  51 del D.L. 77/2021, convertito con legge n. 108 del 28/07/2021,  il  

quale prevede che le stazioni appaltanti possono procedere con gli affidamenti diretti per 

servizi e forniture di importo inferiore a Euro 139.000,00.= mediante affidamento diretto 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Viste le linee guida n. 4 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recanti “Procedure 

per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza 

comunitaria,  indagini  di  mercato  e  formazione  e  gestione  degli  elenchi  di  operatori  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 311 

DETERMINA N. 255 DEL 06/02/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO E MANIFESTAZIONI: INSTALLAZIONI LUMINOSE IN CENTRO STORICO PER LA 
FESTA DI SAN VALENTINO. APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG: Z1339C6D05

economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 

1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con delibera n. 206 del 1 marzo 2018 

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  13  del  30/01/2023  (e  successive 

variazioni)  che approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività  

e  organizzazione”  per  il  triennio  2022/2024,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  

comunale  n.  132  del  30/6/2022  (e  successive  variazioni),  che  adotta,  tra  gli  altri,  gli  

obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  89  del  4/5/2022  che  approva  il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  

la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del  

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune di  Vicenza approvato  con delibera di 

Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di affidare l’incarico per la fornitura, l’installazione, ed il noleggio delle luminarie a tema  

“San  Valentino”  alla  ditta  Gasparotto  srl,  con  sede  a  Marostica  (Vicenza)  in  Via  del  

Donatore, 6 (sede legale) – Codice fiscale 03811570245 – REA Vi-356013 a fronte della  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 311 

DETERMINA N. 255 DEL 06/02/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO E MANIFESTAZIONI: INSTALLAZIONI LUMINOSE IN CENTRO STORICO PER LA 
FESTA DI SAN VALENTINO. APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG: Z1339C6D05

somma di Euro 4.500,00.= (IVA compresa), ritenuta congrua per il servizio in premessa 

meglio specificato;

2) di approvare la spesa di Euro 4.500,00.= (IVA compresa) per la fornitura di luminarie a 

tema “San Valentino” come meglio descritto in premessa e di erogare detta somma alla  

ditta Gasparotto srl  con sede a Marostica (Vicenza) in Via del Donatore, 6 (sede legale) – 

Codice fiscale 03811570245 – REA Vi-356013, previa presentazione di regolare fattura  

elettronica secondo le vigenti disposizioni in materia;

3)  di  impegnare  la  somma  di  Euro  4.500,00.=  (IVA  compresa)  al  capitolo  1359400 

“Interventi di rivitalizzazione del centro storico” del Bilancio di previsione 2023/2025 dove 

esiste l’occorrente disponibilità.

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi  

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n.  

267/2000 e dei principi contabili;

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 

con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio preventivo -  P.E.G.  e con i  vincoli  di  finanza 

pubblica, ai sensi dell’art.  9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 

102;

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 

dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi 

contabili) e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 311 

DETERMINA N. 255 DEL 06/02/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO E MANIFESTAZIONI: INSTALLAZIONI LUMINOSE IN CENTRO STORICO PER LA 
FESTA DI SAN VALENTINO. APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG: Z1339C6D05

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in  

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina; 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 311 

DETERMINA N. 255 DEL 06/02/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO E MANIFESTAZIONI: INSTALLAZIONI LUMINOSE IN CENTRO STORICO PER LA 
FESTA DI SAN VALENTINO. APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG: Z1339C6D05

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
06/02/2023  da  Giuseppe  Sammarco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


